Edital n. 003/2018-PROLEN/Unespar

     1

Programa de Línguas Estrangeiras na Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 003/2018 PROLEN

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras na Unespar (PROLEN), no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NOS CURSOS DE INGLÊS

BÁSICO.

1. DISPOSIÇÕES:

1.1 Ficam convocadas a realizarem a matrícula as inscrições deferidas no Edital 23/2018 PFI Unespar cujo

resultado do nivelamento tenha sido básico.

1.2 A matrícula das inscrições será realizada exclusivamente online do dia 22/08/2018 até às 23h59min do dia

24/08/2018 no seguinte link https://goo.gl/forms/zlIG5VnlloBEHpHF2;

1.3 Em caso de lotação de turmas, conforme disponibilidade de lugares nos laboratórios, será considerada a

ordem cronológica de inscrição;

1.4 No ato da matrícula, a candidatura deve selecionar o Campus e a Turma a qual tem disponibilidade,

conforme tabela abaixo:

Campus Turma Curso/Nível Dia Horário

Campo Mourão I Inglês Geral Básico Sábado 13h30 às 16h30

Campo Mourão II Inglês Geral Básico Sábado 13h30 às 16h30

Campo Mourão III Inglês Geral Básico Terça e quinta   18h às 19h15

Paranaguá I Inglês Geral Básico Segunda e quarta 17h30 às 18h45

Paranaguá II Inglês Geral Básico Terça e quinta 17h30 às 18h45

União da Vitória III Inglês Geral Básico Segunda e quarta 13h30 às 15h30

1.5 As pessoas chamadas neste Edital ficam convocadas a comparecerem na Aula de Abertura no dia

25/08/2018, que contará na carga horária como primeira aula dos cursos. Ocorrerá nos seguintes locais e

horários:

 Campus de Campo Mourão: Anfiteatro às 9h;

 Campus de Paranaguá: Auditório Principal às 9h30min;

 Campus de União da Vitória: Auditório às 9h30min.

1.6 Dúvidas devem ser enviadas ao endereço prolen@unespar.edu.br;

1.7 Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenação Institucional do PROLEN Unespar.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 22 de agosto de 2018.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

mailto:prolen@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles/selecao-e-inscricao-de-estudantes-para-cursos-2018/edital-n-23-2018-pfi-unespar.pdf/view
https://goo.gl/forms/zlIG5VnlloBEHpHF2
mailto:prolen@unespar.edu.br